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Notlager Egersund Herøy
Egersund Herøy har bygget 2.700 kvadratmeter nybygg som inneholder lager for fiskenot, produksjons­
lokaler og kontorer. Multiconsult har stått for prosjektering samt prosjekt- og byggeledelse, B&E Partner har 
vært hovedentreprenør mens Varhaug Bygg & Montasje har levert stål og sandwichelementer. . 

Jørn-Arne Tomasgard
redaksjonen@bygg.no

Aktiviteten bedriften Egersund 
Herøy driver i Fosnavåg 
Næringspark er ikke så ofte be-
skrevet i norsk offentlighet. Men 
bedriften er en stor og lønnsom 
aktør i verdikjeden med produk-
sjon og lagring av store fiskered-
skaper, samt leveranse av kraftig 
tauverk og wirer til offshore og 
oppdrett. Aktiviteten har eskalert 
så mye siden bedriften ble eta-
blert på Mjølstadneset i 1999 at 
en nysatsing til 75 millioner kro-
ner, før moms, ble nødvendig. 
Hele bygningsmassen er nå på 
8.500 kvadratmeter.

Nybygget på 2.700 kvadrat-
meter er ikke sammenhengende, 
men bygget inntil den eksis-
terende bygningsmassen tre ste-
der. Mot nordøst er det satt opp 
et bygg i to etasjer med grunnflate 
på 900 kvadratmeter. Der er det 
råvarelager på bakkeplan og pro-
duksjonslokale i andre etasje. Mot 
sør på samme side er det bygget 
et mindre bygg der det er adminis-
trasjon i kontordelen i andre eta-

sje, på bakkeplan er eksisterende 
produksjons- og butikklokale utvi-
det. På kaien mot sørvest er det 
bygget et 600 kvadratmeter stort 
notlager, der fiskebåter kommer 
og leverer fra seg fiskenoten ved 
behov, for eksempel når fartøyet 
skal til service. 

Vekstnæring
Denne aktiviteten som de fær-
reste kanskje tenker over, er en 
vekstnæring.

– I 2016 omsatte vi for 39 
millioner kroner, i fjor omsat-
te vi for 185,5 millioner kroner. 
Omsetningen er doblet på fire år. 
Vi har cirka 40 lagringsplasser for 
snurpenøter og i tillegg 181 en-
heter med trål og poser på lager 
for kundene, forteller administre-
rende direktør i Egersund Herøy, 
Vidar Knotten. Han har vært med 
siden avdelingen ble etablert. Nå 
er de 35 ansatte.

Betongansvarlig hos B&E Part
ner Martin Pettersen forteller at de 
har vært med på alle utbyggin-
gene siden starten i 1999.  Det 
samme påpeker ansvarlig for pro-
sjektering, prosjekt- og byggeledel-
se Leif Arne Hellvik i Multiconsult. 

Det er bygget på både i 2010 og 
2015. Satsingen nå er den største 
siden oppstarten. 

– Den første utbyggingen var 
før B&E Partner ble etablert, da 
jobbet jeg for en annen aktør. Men 
jeg har vært med på alle utbyg-
gingene, forteller Pettersen. Siste 
byggetrinn ble ferdig overlevert 
ved nyttår.

Betong og stål
– Grunnforholdene var greie med 
en stort sett ferdig planert tomt. 
Vi måtte flåsprenge noen steder, 
ellers var det en grei tomt. Vi støp-
te pilastere forankret i fjell, fylte 
tomten med pukk og støpte så-
le og ringmur oppå. På ringmuren 
er det montert en brystningsmur 
på cirka en meters høyde rundt 
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bygget. Denne er levert som fer-
digelement. I det største produk-
sjonsbygget mot nord i to etasjer 
er søylene på 6,6 meter i første 
etasje stedstøpt. Dragerne er en 
kombinasjon av stedstøpte og 
prefabrikkerte ferdigelementer. 
Det er hulldekker som etasjeskil-
ler. Elementpartner på Åndalsnes 
har levert prefabrikkerte betong
elementer, mens Spenncon i 
Hjørungavåg har levert hulldekker. 
I andre etasje er bærende kon-
struksjoner i stål. Alle yttervegger 
er sandwichelementer. Alt av stål 
og sandwich er levert av Varhaug 

Bygg & Montasje som har hatt en 
stor leveranse her. De har også 
gjort arbeidet med taktekking og 
levert aluminiumsvinduer og ytter-
dører, forteller Pettersen. 

I kontorområdene er det gjort 
noe tømrerarbeid. Her er det og-
så rehabilitert sosial sone og mø-
terom. Kontorene er adskilt med 
systeminnredning levert av B&E 
Partner. På gulvene er lagt par-
kett, vegger er malt gips og i tak 
er det systemhimling. I produk-
sjons- og lagerområdene er det 
vekselsvis epoxy og eksponert be-
tong på gulvoverflater. Det er lagt 

et omfattende rørsystem for VVS 
og sprinkleranlegg. Ifølge Knotten 
er det lagt 5,5 kilometer med rør.

I snitt har 10-20 arbeidere vært 
involvert i utbyggingen som star-
tet høsten 2022, alle fag inkludert. 
B&E Partner har hatt 8-10 arbei-
dere på anlegget.

– Anlegget har vært i full drift 
mens utbyggingen har pågått. Det 
har gitt noen utfordringer, men 
begge parter har vært fleksible så 
det har løst seg bra, sier Pettersen.

Ifølge Knotten var American 
Seafoods den største kunden de-
res i fjor. Bedriften som driver fiske 

i Alaska, bestiller utstyret og får det 
levert i konteiner. De står selv for 
frakten til Seattle i USA.

Det er mye verdiskapning på 
denne flere hundre meter lange 
kommunale kaia. Nærmeste na-
bo til Egersund Herøy er Havila-
konsernet der nestoren Per 
Sævik fortsatt styrer. Bortenfor 
der ligger bygget Horisont eid av 
rederiet Ervik & Sævik, et bygg 
Byggeindustrien skrev om da det 
sto ferdig i juni 2022.

Logistikken til Egersund Herøy 
er smart, med kaia der de store 
fiskefartøyene legger til med bak-

Bygget sett fra øst med nybygget nærmest til høyre og et mindre tilbygg til 
venstre. Notlageret ligger bak mot kaia. 

Varhaug Bygg & Montasje har levert stål og sandwichelementer til utbyg-
gingen. Her ser vi fasade og rømningsvei til det nye notlageret.

Det nye notlageret nærmest. Her ser vi hvordan noten heises inn i bygget 
fra fiskefartøyet «Kings Bay».

Det toetasjers nybygget med grunnflate på 900 kvadratmeter er det største 
av nybyggene på Egersund Herøy. Her sett fra nordøst. 

Vi har utført prosjektering,
prosjekt- og byggeledelse

RØR, VENTILASJON OG SPRINKLER
er prosjektert og utført av

Tlf. 70 17 48 80
office@nvm.no
www.nvm.no
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parten inntil. Det er bak på båten 
fiskenøtene og andre fiskered-
skaper er lagret. I notlageret mot 
sjøsiden er det store porter med 
kraftige heiser innenfor. Opptil 50 
tonn tunge nøter heises inn og 
lagres i adskilte båser. Heisene i 
det nye notlageret kan løfte fem 
tonn. Det er tilstrekkelig siden no-
ten dras inn.

Det er enorme dimensjoner på 
både fiskenøter, tauverk og wirer.

– De lengste nøtene brukt til 
fiske etter pelagiske arter er 800 
meter lange. For offshore kan en 
wire ha en diameter på 122 milli-

meter. I tillegg til fiskebåter leverer 
vi utstyr til oppdrett og offshore, 
som brønnbåter, verft og oljefar-
tøy, forteller Knotten.

– Satsingsvillig ledelse
Knotten berømmer ledelsen i kon-
sernet Egersund Group for satsin-
gen. Selskapet med base i nettopp 
Egersund er en stor utstyrsleveran-
dør til fiskeri, akvakultur og offsho-
re. Egersund Herøy ligger under 
grupperingen «Fishing» med til 
sammen tolv selskaper lokalisert 
langs kysten fra nord til sør, i til-
legg til avdelinger i Danmark og 

på Island. Egersund Group AS er 
blant annet majoritetseier i børs-
noterte AKVA Group. Sentrale ei-
ere i morselskapet er Hans Kristian 
Mong og Frode Teigen.

– Ledelsen har vært veldig sat-
singsvillig, vi har fått ja til det vi har 
bedt om. Uten dem hadde ikke 
denne satsingen skjedd, da hadde 
det vært som det var. Vi har snak-
ket om prosjektet siden 2018-
2019. Jeg var med og tegnet opp 
de første skissene til hvordan vi 
ønsket det. Jeg har vært her siden 
oppstarten og var 20 år på sjøen 
før det, så jeg vet litt om både 

hva som fungerer og ikke funge-
rer. Vi har hatt en tett dialog med 
Multiconsults avdeling i Egersund 
som har prosjektert anlegget. Etter 
noen runder i styret har det løst 
seg. Og lokalt har vi hatt en god 
dialog med B&E Partner. Du kan 
si det har vært korte beslutnings-
linjer i byggeprosessen lokalt med 
folk vi kjenner. Vi er veldig fornøyd 
både med prosessen og anlegget 
slik det er blitt, sier Knotten. Han 
forteller at anlegget allerede er for 
lite, men noen videre utbygging 
ser han ikke for seg med det før-
ste siden tomten er fullt utnyttet.

post@bepartner.no  •  www.bepartner.no

HOVEDENTREPRENØR

Denne sosiale sonen i tilknytning til kontorfløyen ligger i eksisterende bygg 
og er rehabilitert.

Kontorområdet i andre etasje i det lave toetasjers nybygget på østsiden. 
Kontorene er bygget med systeminnredning.

Fra produksjonslokalene i andre etasje i det toetasjers nybygget med grun-
nflate på 900 kvadratmeter.

Råvarelageret i første etasje i det toetasjers nybygget.

 
Stålkonstruksjoner, tynnplater 
og tekkingsarbeid er utført av

Verdalsvegen, 4351 Kleppe - tlf. 51 78 79 70 
post@vbmas.no - www.vbmas.no 


